
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

а~ 1/ ,о4' № 

Об утверждении итогов городского дистанционного творческого конкурса 

«Буклет для юного пешехода» среди отрядов ЮИД в образовательных 

учреждениях города Мурманска 

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации 

города Мурманска от 31.10.2024 № 1963 «О проведении городского 

дистанционного творческого конкурса «Буклет для юного пешехода» среди 

отрядов ЮИД в образовательных учреждениях города Мурманска» в период с 

31.10.2024 по 25.11.2024 года на базе Муниципального центра профилактики 

детского дорожно-транспортного травматизма МБУ ДО г. Мурманска ЦПО 

«ПрофСтарт» состоялся городской дистанционный творческий конкурс «Буклет 

для юного пешехода» среди отрядов ЮИД. 

В городском дистанционном творческом конкурсе «Буклет для юного 

пешехода» среди отрядов ЮИД приняли участие 42 обучающихся из 5 
образовательных учреждений города Мурманска 

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри конкурса, 

приказываю: 

1. Утвердить список победителей городского дистанционного творческого 

конкурса «Буклет для юного пешехода» среди отрядов ЮИД в образовательных 

учреждениях города Мурманска (приложение № 1). 
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить 

педагогических работников, подготовивших участников городского 

дистанционного творческого конкурса «Буклет для юного пешехода» среди 

отрядов ЮИД в образовательных учреждениях города Мурманска (приложение 

№ 2). 
3. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., начальника 

отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

Председатель комитета Т.М. Ларина 



Приложение № 1 
к приказу комитета от  Ч. iЧ Ы4  № 

Список победителей 

городского дистанционного творческого конкурса «Буклет для юного 

пешехода» среди отрядов ЮИД в образовательных учреждениях города 

Мурманска 

I возрастная категория (3-5 классы) 

I место 

- Отряд ЮИД «Светофорики», МБОУ г. Мурманска СОШ № 45 

II место 

- Отряд ЮИД «Друзья дороги», МБОУ г. Мурманска СОШ № 18 

III место 

- Отряд ЮИД «Зебра», МБОУ г. Мурманска Гимназия № 8 

II возрастная категория (б-8 классы) 

I место 

- Отряд ЮИД «Зеленый свет», МБОУ г. Мурманска СОШ № 3 

II место 

- Отряд ЮИД «Дорожный патруль», МБОУ г. Мурманска СОШ № 13 

III место- не присуждено 



3 

Приложение № 2 
к приказу комитета от  б9 '-? / 4'№  Л!'? 

Список педагогов, 

подготовивших участников городского дистанционного творческого 

конкурса «Буклет для юного пешехода» среди отрядов ЮИД в 

образовательных учреждениях города Мурманска 

1. Борухина Ирина Александровна, старший вожатый МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 13; 
2. Маранова Светлана Юрьевна, педагог - организатор МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 18; 
3. Михалюк Юлия Сергеевна, педагог - организатор МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 8»; 
4. Подольская Ксения Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 3; 
5. Темрук Анна Владимировна, учитель начальных классов, МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 45. 


